
10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 24.960,82 4,38 -4,22 -10,46
2 BTG Pactual 17.141,88 9,42 230,36 220,43
3 Reag 13.167,52 35,00 11,50 -9,46
4 Vinci Partners 10.680,37 22,51 5,55 4,29
5 Oliveira Trust 8.571,95 17,28 16,90 28,97
6 Planner 8.151,57 59,86 7,63 20,92
7 BV Asset 8.038,46 18,29 -26,87 -19,16
8 Cultinvest 4.802,20 96,38 19,53 2,66
9 Perfin 3.983,82 35,80 24,70 135,50

10 Gavea 2.675,67 20,18 25,67 27,07

5 Mais focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.114,92 100,00 -0,40 -0,60
2 Angra Partners 982,40 100,00 -8,31 -7,94
3 Cultinvest 4.802,20 96,38 19,53 2,66
4 Infra 490,37 76,00 - 18,88
5 Planner 8.151,57 59,86 7,63 20,92

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 17.141,88 9,42 230,36 220,43
2 Polo 404,86 13,06 202,96 543,35
3 XP Asset 983,10 1,03 75,40 269,30
4 BB DTVM 1.285,15 0,11 68,58 53,53
5 Gavea 2.675,67 20,18 25,67 27,07

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Polo 404,86 13,06 202,96 543,35
2 XP Asset 983,10 1,03 75,40 269,30
3 BTG Pactual 17.141,88 9,42 230,36 220,43
4 Perfin 3.983,82 35,80 24,70 135,50
5 BB DTVM 1.285,15 0,11 68,58 53,53



10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 647.014,38 55,38 14,51 11,00
2 BRAM - Bradesco 236.377,49 35,95 2,37 2,80
3 Caixa 168.115,12 29,50 13,26 15,38
4 Itaú Unibanco 82.587,54 9,97 10,60 -
5 Santander Br 58.912,16 21,21 -44,48 -49,91
6 BNP Paribas 55.957,82 76,32 34,18 40,99
7 Verde 33.225,63 66,02 8,10 5,11
8 SulAmerica 30.298,34 66,08 11,32 28,94
9 BTG Pactual 21.108,89 11,60 -24,14 -13,65

10 Kapitalo 17.125,90 84,62 12,94 -

5 Mais focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 ESH Capital 719,00 96,00 80,99 198,33
2 Genoa 6.789,90 95,23 - -
3 Miles 3.485,72 86,00 -9,93 -6,71
4 Kapitalo 17.125,90 84,62 12,94 -
5 Somma 7.158,37 83,52 17,39 21,37

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 15.347,77 16,08 1.274,94 1.115,84
2 Equitas 2.198,90 37,90 152,69 58,89
3 Giant Steps 720,00 12,00 120,18 -
4 Kinea 1.304,71 2,46 110,20 -
5 AZ Quest 4.406,38 24,91 96,18 83,13

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 15.347,77 16,08 1.274,94 1.115,84
2 Schroder 2.358,34 10,00 -20,76 870,15
3 Leblon Equities 384,80 10,40 2,94 224,70
4 ESH Capital 719,00 96,00 80,99 198,33
5 Quantitas 1.633,55 78,50 6,53 114,08



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 30.651,66 61,79 7,32 4,44
2 BB DTVM 20.679,22 1,77 -53,91 -68,58
3 Reag 12.038,87 32,00 1,04 6,04
4 Integral 8.473,46 93,92 3,10 63,32
5 BRAM - Bradesco 7.364,19 1,12 -2,98 -27,65
6 Tercon 7.257,33 92,70 8,46 1,96
7 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31
8 BTG Pactual 3.366,50 1,85 89,78 63,54
9 Jive 2.920,00 40,00 - -

10 Kinea 2.614,72 4,93 3,62 -

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 8.473,46 93,92 3,10 63,32
2 Tercon 7.257,33 92,70 8,46 1,96
3 Oliveira Trust 30.651,66 61,79 7,32 4,44
4 Angá 2.368,82 56,36 6,04 -7,35
5 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31

FIDCs

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.366,50 1,85 89,78 63,54
2 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31
3 Daycoval 836,90 14,02 43,26 -
4 Safra 392,01 0,37 40,78 62,17
5 Cultinvest 171,40 3,44 31,79 1,76

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.366,50 1,85 89,78 63,54
2 Integral 8.473,46 93,92 3,10 63,32
3 Safra 392,01 0,37 40,78 62,17
4 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31
5 Porto Seguro 287,52 1,38 11,63 37,39



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 33.301,10 18,30 1.542,65 1.415,04
2 Kinea 13.381,20 25,23 3,44 -
3 Rio Bravo 11.597,46 92,70 -0,91 -2,77
4 XP Asset 9.869,15 10,34 26,23 30,75
5 CSHG 9.580,00 100,00 - -
6 Oliveira Trust 5.188,81 10,46 10,24 7,24
7 Vinci Partners 4.346,16 9,16 30,24 36,18
8 BV Asset 3.933,53 8,95 -50,31 -40,94
9 RBR Asset 3.770,02 96,42 - -

10 Mauá 3.231,73 50,48 7,66 15,93

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CSHG 9.580,00 100,00 - -
2 RBR Asset 3.770,02 96,42 - -
3 Rio Bravo 11.597,46 92,70 -0,91 -2,77
4 RB Capital 2.580,01 80,03 49,90 127,03
5 Mauá 3.231,73 50,48 7,66 15,93

Fundos Imobiliários

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 33.301,10 18,30 1.542,65 1.415,04
2 BB DTVM 467,33 0,04 329,10 346,65
3 BRAM - Bradesco 460,26 0,07 140,52 68,44
4 FAR - Fator 1.176,79 36,89 134,02 126,67
5 Capitânia 1.600,90 17,93 70,45 219,08

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 33.301,10 18,30 1.542,65 1.415,04
2 BB DTVM 467,33 0,04 329,10 346,65
3 Capitânia 1.600,90 17,93 70,45 219,08
4 RB Capital 2.580,01 80,03 49,90 127,03
5 FAR - Fator 1.176,79 36,89 134,02 126,67



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 53.926,26 6,51 20,11 59,93
2 Schroder 19.597,76 83,10 - -
3 BB DTVM 9.112,88 0,78 -9,05 17,70
4 Squadra 8.631,50 61,00 - -
5 Gavea 5.283,73 39,85 1,61 47,24
6 Velt Partners 4.933,72 44,00 11,22 18,56
7 Verde 4.353,25 8,65 10,68 40,83
8 BNP Paribas 4.325,88 5,90 0,97 13,70
9 SPX 4.201,76 10,06 -39,28 -9,18

10 BRAM - Bradesco 3.945,10 0,60 21,27 20,32

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 3.633,00 100,00 18,18 24,27
2 DXA 786,48 84,56 -1,54 35,68
3 Schroder 19.597,76 83,10 - -
4 Fama 2.076,94 77,22 17,61 7,89
5 GEO 738,95 68,27 0,63 -

Fundos Off-shore

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mongeral Aegon 890,49 14,27 36,30 84,59
2 AZ Quest 1.190,48 6,73 30,52 123,43
3 Atmos 787,64 5,06 29,43 122,64
4 BRAM - Bradesco 3.945,10 0,60 21,27 20,32
5 Bahia Asset 156,18 0,81 21,23 -71,11

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 1.190,48 6,73 30,52 123,43
2 Atmos 787,64 5,06 29,43 122,64
3 Mongeral Aegon 890,49 14,27 36,30 84,59
4 Itaú Unibanco 53.926,26 6,51 20,11 59,93
5 Gavea 5.283,73 39,85 1,61 47,24



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 298,61 82,10 -29,63 -15,56
2 Fundamenta 879,54 81,73 16,30 22,18
3 NCH 311,84 61,00 2,84 45,59
4 Western 21.521,91 43,34 2,55 -0,07
5 Mapfre 3.538,88 34,59 90,42 264,83

As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 123.436,39 21,66 -1,35 7,62
2 BRAM - Bradesco 87.384,06 13,29 0,14 -2,65
3 Itaú Unibanco 31.477,70 3,80 6,29 1,87
4 Santander Br 26.609,07 9,58 -9,45 24,92
5 Western 21.521,91 43,34 2,55 -0,07
6 BB DTVM 21.497,05 1,84 7,28 16,08
7 SulAmerica 10.114,73 22,06 -10,16 -10,07
8 Vinci Partners 7.586,81 15,99 559,22 547,39
9 BNP Paribas 4.795,13 6,54 3,75 14,28

10 Porto Seguro 4.456,52 21,39 156,26 63,44

Carteiras Administradas

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci Partners 7.586,81 15,99 559,22 547,39
2 Kinea 864,50 1,63 170,96 -
3 Porto Seguro 4.456,52 21,39 156,26 63,44
4 Mapfre 3.538,88 34,59 90,42 264,83
5 Atmos 1.760,51 11,31 33,52 16,78

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci Partners 7.586,81 15,99 559,22 547,39
2 Mapfre 3.538,88 34,59 90,42 264,83
3 Porto Seguro 4.456,52 21,39 156,26 63,44
4 NCH 311,84 61,00 2,84 45,59
5 Santander Br 26.609,07 9,58 -9,45 24,92



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
2 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35
3 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
4 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70
5 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75

As 5 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
2 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75
3 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
4 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70
5 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35

Resolução 4373

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75
2 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
3 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35
4 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
5 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75
2 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
3 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
4 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35
5 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70


